UỶ BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ TỪ SƠN

Số: 548/UBND-VX
V/v phối hợp tổ chức các môn thi đấu chương trình Đại hội Thể thao toàn quốc lần thứ IX năm 2022 tại Bắc Ninh
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

[bookmark: _GoBack] Từ Sơn, ngày 30 tháng 11 năm 2022

	  Kính gửi:

- Các cơ quan: Công an, Văn hóa và Thông tin, Quản lý đô thị, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính - Kế hoạch; Trung tâm Văn hóa - Thể thao; Trung tâm Y tế; Đài phát thanh thành phố;
- UBND các phường Trang Hạ, Đồng Nguyên.

Thực hiện Văn bản số 3280/UBND-VX ngày 08/11/2022 của UBND tỉnh Bắc Ninh về việc phối tổ chức các môn thi đấu chương trình Đại hội Thể thao toàn quốc lần thứ IX năm 2022 tại Bắc Ninh.
Thành phố Từ Sơn được chọn là địa điểm tổ chức giải Quần vợt, giải Bóng ném từ ngày 10/12 đến ngày 19/12/2022 tại Cụm sân Quần vợt Công ty Cổ phần Tập đoàn Hanaka và Nhà thi đấu đa năng Trường Đại học TDTT Bắc Ninh.
Để đảm bảo tổ chức các môn thi đấu thành công, Chủ tịch UBND thành phố Từ Sơn yêu cầu các phòng, ban và các cơ quan liên quan phối hợp thực hiện tốt một số nhiệm vụ sau:
1. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin làm đầu mối để tham mưu, phối hợp thực hiện các nhiệm vụ được Ban tổ chức địa phương tại Bắc Ninh giao. Phối hợp với các cơ quan liên quan cung cấp video quảng bá hành ảnh chương trình Đại hội Thể thao toàn quốc lần thứ IX năm 2022 tại Bắc Ninh để tuyên truyền trên 02 bảng điện tử tại trung tâm thành phố Từ Sơn.
2. Giao Trung tâm Văn hóa - Thể thao xây dựng Kế hoạch trang trí tuyên truyền, cổ động trực quan khu vực trung tâm thành phố và trục đường dẫn tới địa điểm tổ chức các môn thi đấu.
3. Giao Phòng Quản lý đô thị tiến hành việc chỉnh trang đô thị khu vực trung tâm thành phố và trục đường dẫn tới địa điểm tổ chức các môn thi đấu. Chỉ đạo đơn vị vận hành 02 màn hình điện tử tại trung tâm thành phố quảng bá, tuyên truyền về giải đấu và chương trình Đại hội Thể thao toàn quốc.
4. Giao Phòng Tài nguyên Môi trường chỉ đạo đơn vị công ty Môi trường đô thị thực hiện vệ sinh môi trường khu vực trung tâm thành phố và trục đường dẫn tới địa điểm tổ chức các môn thi đấu. Phối hợp UBND phường Đồng Nguyên chỉ đạo đơn vị thực hiện lò đốt rác tại phường Đồng Nguyên có phương án sửa chữa, cải tạo, vận hành lò đốt rác đảm bảo không ảnh hưởng đến khu vực tổ chức môn thi đấu. Trong những ngày tổ chức thi đấu, yêu cầu đơn vị vận hành lò đốt rác thực hiện vào ban đêm.
5. Giao Công an thành phố xây dựng phương án đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông  trên địa bàn thành phố trong suốt quá trình diễn ra các môn thi đấu.
6. Giao Trung tâm Y tế thành phố phối hợp với các đơn vị liên quan xây dựng phương án, kịch bản đảm bảo công tác chăm sóc sức khỏe và công tác phòng chống dịch bệnh tại các điểm tổ chức thi đấu.
7. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch trên cơ sở các cơ quan được giao nhiệm vụ và dự toán của các đơn vị. Tham mưu UBND thành phố cân đối ngân sách, cấp kinh phí để các cơ quan, đơn vị thực hiện.
8. Giao Đài phát thanh thành phố thực hiện việc tuyên truyền các hoạt động trong suốt quá trình diễn ra các môn thi đấu.
9. Công ty Cổ phần tập đoàn Hanaka thực hiện đảm bảo các điều kiện về cơ sở vật chất, trang thiết bị phục vụ thi đấu trong chương trình Đại hội Thể thao toàn quốc lần thứ IX năm 2022 tại Cụm sân Quần vợt Hanaka Paris Ocean Park, thành phố Từ Sơn.
10. UBND phường Trang Hạ, UBND phường Đồng Nguyên phối hợp các cơ quan có liên quan thực hiện nhiệm vụ đảm bảo an ninh trật tự, vệ sinh môi trường, chỉnh trang đô thị theo quy đinh.
Yêu cầu các cơ quan, đơn vị thực hiện có hiệu quả nhiệm vụ được giao./.
	Nơi nhân:
- Như trên;
- Thường trực Thành ủy (b/c);
- Chủ tịch, UBND thành phố (b/c);
- Lưu: VT, P.VHTT.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Cường